
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“MUSTI-DIMICCOLI” - Barletta 

 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 

Uffici: Via Palestro, 84 - 76121 BARLETTA - tel.0883/571219 – fax 0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it - pec: baic86600a@pec.istruzione.it - sito web: www.mustidimiccoli.edu.it 

Cod. Fiscale 90091130725 - Cod. Mecc. BAIC86600A - Codice Univoco Ufficio UFE469 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – (D.M. n. 65/2023) 
GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVA ALLA SELEZIONE INTERNA DI TUTOR/ESPERTI E ASSEGNAZIONE DI 

INCARICHI PER LO SVOLGIMENTO DI MODULI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM 

Cod. naz. identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28396 
CUP: C94D23001490006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO      il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca 

Periodo 2019-2021 (CCNL) del 28/01/2024; 

VISTA       la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 

il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

IC MUSTI - DIMICCOLI
C.F. 90091130725 C.M. BAIC86600A
A465126 - codice istituto comprensivo Musti Dimiccoli

Prot. 0003344/U del 27/04/2024 12:45

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:baic86600a@istruzione.it
mailto:baic86600a@pec.istruzione.it
http://www.mustidimiccoli.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“MUSTI-DIMICCOLI” - Barletta 

 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 

Uffici: Via Palestro, 84 - 76121 BARLETTA - tel.0883/571219 – fax 0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it - pec: baic86600a@pec.istruzione.it - sito web: www.mustidimiccoli.edu.it 

Cod. Fiscale 90091130725 - Cod. Mecc. BAIC86600A - Codice Univoco Ufficio UFE469 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di 

attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A e Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO    l’accordo di concessione prot. 22903 del 18/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di “assunzione a bilancio” prot. n. 1357 del 20-02-2024; 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione di personale interno per la figura di tutor per 

la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti – intervento A – -  prot. n. 3094 del 17-04-2024, 

VISTO  l’avviso di selezione del 17-04-2024 prot. 3096 per il reclutamento di personale interno per 

la figura di tutor e di esperto per la realizzazione di percorsi di formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM  

VISTO il verbale della Commissione di valutazione per la procedura di selezione interna di tutor ed 

esperti per lo svolgimento di moduli volti al potenziamento delle competenze STEM del 24-

04-2024 prot. 3308, 

CONSIDERATO che risulta pervenuto un numero di candidature pari al numero totale previsto degli 
incarichi da assegnare con la conseguenza che la selezione può ritenersi conclusa senza 
previa redazione di graduatoria provvisoria  

 
 
 

mailto:baic86600a@istruzione.it
mailto:baic86600a@pec.istruzione.it
http://www.mustidimiccoli.edu.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO 

“MUSTI-DIMICCOLI” - Barletta 

 

 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE con indirizzo musicale “MUSTI-DIMICCOLI” 

Uffici: Via Palestro, 84 - 76121 BARLETTA - tel.0883/571219 – fax 0883/571707 

e-mail: baic86600a@istruzione.it - pec: baic86600a@pec.istruzione.it - sito web: www.mustidimiccoli.edu.it 

Cod. Fiscale 90091130725 - Cod. Mecc. BAIC86600A - Codice Univoco Ufficio UFE469 

DECRETA  
La pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
Modulo Robotica creativa 

figura Candidato Punt.TOT 

TUTOR Dicataldo Daniela Angela 17 

ESPERTO Saracino Lucia 40 

 
 

Modulo Realizzazione di un prodotto artistico - multimediale 

figura Candidato Punt.TOT 

TUTOR Scalandra Raffaella 6 

ESPERTO Evangelista Leonardo 39 

 
Modulo: Attività di coding 

figura Candidato Punt.TOT 

TUTOR Damato Concetta 11 

TUTOR Di Nardo Emanuella 10 

ESPERTO Balestrucci Sabina 12 

ESPERTO Tuttavilla Anna 12 

 
Modulo Realizzazione di un podcast 

figura Candidato Punt.TOT 

TUTOR Rizzi Giovanna Ada Anna 14 

ESPERTO Nessuna candidatura pervenuta // 

 
 
Il presente Avviso interno sul sito istituzionale, www.mustidimiccoli.edu.it, nelle News, all’Albo Pretorio e 
nella sezione Amministrazione Trasparente. La pubblicazione della presente graduatoria ha valore di notifica. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Addolorata Lionetti 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
 T.U. 445/2000 e d.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

mailto:baic86600a@istruzione.it
mailto:baic86600a@pec.istruzione.it
http://www.mustidimiccoli.edu.it/
http://www.mustidimiccoli.edu.it/

		2024-04-27T12:48:28+0200
	ADDOLORATA LIONETTI




